6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 10 de Outubro de 2018.
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 040/2018

O Município de Boa Esperança/
ES, através de seu Pregoeiro, no
cumprimento das Leis 10.520,
8.666/93 e Leis Complementares,
torna público para conhecimento
dos interessados que por
conveniência administrativa,
foi alterado o dia e o horário de
realização do Pregão Presencial
nº 040/2018, objetivando a
Futura e eventual aquisição de
materiais esportivos destinados
as Escolas Municipais de Ensino,
mediante sistema de Registro
de Preços, em atendimento à
Secretaria Municipal de Educação.
Ficando, portanto, marcados nova
data e o horário, conforme abaixo:
Data de abertura: 23/10/2018.
Protocolização dos envelopes:
até às 08h:30min
Credenciamento: 08h:30min às
09h:00min
Abertura da Sessão: 09h:10min

Boa Esperança/ES,
 09 de outubro de 2018.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro oficial

Protocolo 431959

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

A comissão permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de
Brejetuba, ES, faz saber a todos os
interessados o resultado da fase de
habilitação da licitação modalidade
Tomada de Preço nº 05/2018/PMB.
Objeto: Contratação de Empresa de
engenharia para executar reforma
da Escola de Ensino Fundamental
CEMEF “Oswaldo Ribeiro da
Silva”. Empresas Habilitadas
(todas): Edifica Engenharia Ltda.
EPP, CNPJ: 10.965.509/0001-22;
Construtora Casa Forte Eireli, CNPJ:
13.157.108/0001-34. A ata de
julgamento da documentação está
disponível a todos os interessados
no portal da transparência
http://www.brejetuba.es.gov.
br/transparencia/licitacao. Fica,
portanto, aberto a partir da data
desta publicação o prazo legal
para apresentação de recursos e
contrarrazões.
Brejetuba - ES, 09 de outubro de 2018.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL

Protocolo 431879

Cariacica

AVISO RESULTADO REF. À TOMADA
DE PREÇOS Nº 017/2018.

PROC.  19.975/2018
Objeto: objetivando a contratação
de empresa especializada
para construção da unidade
de acolhimento institucional,
localizada no bairro Morada de
Santa Fé, município de Cariacica/
ES.

EMPRESAS HABILITADAS:
PS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
E CONSTRUÇÕES LTDA-
ME e VIDE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI-EPP. EMPRESA
INABILITADA:
ILHA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
por não atender o subitem 6.3.1,
letra “a” do anexo IV do edital.
EMPRESA VENCEDORA:
PS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
E CONSTRUÇÕES LTDA-ME com
valor global de R$ 518.000,00
(quinhentos e dezoito mil reais).
A ata do Resultado Final estará
disponível no site www.cariacica.
es.gov.br e o processo licitatório
encontra-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão
de Licitação.

Cariacica/ES, 09/10/2018
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL
Protocolo 431989

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 143/18
Objeto: aquisição de material
de expediente para atender as
necessidades das Secretaria de
Meio Ambiente e Secretaria de
Agricultura.
Data de abertura: 23/10/18
Horário: 8:00
Pregão Presencial Nº 144/18
Objeto:  futura aquisição de
materiais gráficos para atender
as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração por um
período de 12 meses.
Data de abertura: 23/10/18
Horário: 13:30
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 09/10/18
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 432026

Divino de São Lourenço

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2018-FMAS, PARA
REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Divino de São
Lourenço - ES por meio do
Prefeito Municipal, torna publico,
e comunica aos interessados o
Resultado e a Homologação do
Pregão Presencial nº 009/2018-
FMAS para Registro de  Preços,
Processos administrativos nº
551,552/2018-SEMUAS.
Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Ministrar Cursos
de Qualificação Profissional e
Oficinas.
Arrematante vencedor:ANA
PAULA VIEIRA FURRIGO ME
nos LOTES 01,02,03 04,05,06
e 07  no valor total de R$
35.708,00(Trinta e cinco mil

setecentos e oito  reais).
Divino de São Lourenço - ES,

09 de Outubro de 2018.
Eleardo Aparicio Costa Brasil

Prefeito Municipal

Jeruza Nery Miranda
Secretaria Municipal de

Assistência Social
Protocolo 431996

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 011/2018-FMAS

O Município de Divino de São
Lourenço - ES por meio do Prefeito
Municipal, torna publico, e comunica
aos interessados o Resultado e a
Homologação do Pregão Presencial
nº 011/2018-FMAS para Registro de
Preços, Processos administrativos
nº 001220/2018-SEMUAS.
Objeto: Aquisição de Material
de Construção para reforma e
adaptações do CRAS “Centro de
Referência da Assistência Social”.
Arrematantes vencedores:
MANOEL REGINALDO-
ME nos Itens 01, no valor
total do fornecedor de R$
40.000,00(Quarenta mil reais).
B. MARTINS SERAFIM EIRELI-
ME nos itens 02,03,04,05,0
6,07,08,09,10,11,12,13,14,
15,16,17,18,19,20,21,22,23
,24,25,26,27,28,29 e 30 no
valor total do fornecedor de R$
17.148,35(Dezessete mil cento
e quarenta e oito reais e trinta e
cinco centavos).

Divino de São Lourenço - ES,
09 de Outubro de 2018.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municipal

Jeruza Nery Miranda
Secretaria Municipal de

Assistência Social
Protocolo 431998

Dores do Rio Preto

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

O Município de Dores do Rio Preto/
ES, torna público a HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Presencial nº 53/2018.
Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviço de mão
de obra mecânica de máquinas da
prefeitura.
Vencedores: PAULO SÈRGIO
VALENTIM, no lote 01 no valor
total de R$ 126.283,51. Dores do
Rio Preto/ES.

CLEUDENIR JOSÉ DE
CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

Protocolo 431925

Guarapari

RESULTADO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO DA FASE DE
HABILITAÇÃO E ABERTURA DE

PROPOSTAS ECONOMICAS

TOMADA DE PREÇOS Nº
009/2018
PROCESSO Nº: 173/2018
O Município de Guarapari-ES torna

público resultado de RECURSO
ADMINISTRATIVO da fase
de habilitação da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS,
cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
REFORMA DAS CALÇADAS DA
PONTE QUE LIGA OS BAIRROS
CENTRO E MUQUIÇABA,
NESTE MUNICÍPIO -
SEMOP. APÓS ANALISE DO
RECURSO INTERPOSTO PELA
EMPRESA SUEIRO E SUEIRO
ENGENHARIA, A COMISSÃO
DE LICITAÇÃO REVIU SUA
DECISÃO HABILITANDO-A A
PROSSEGUIR NO CERTAME.
INFORMA QUE FARA A
ABERTURA DOS ENVELOPES
DE PROPOSTA ECONOMICA
DAS EMPRESAS HABILITADAS
NO DIA 11 DE OUTUBRO AS 09
HORAS NA SALA DA COPEL.

Guarapari, 09 de outubro de 2018.

LUCIANE NUNES DE SOUZA
PRESIDENTE COPEL

Protocolo 432032

MUNICIPIO DE GUARAPARI

ERRATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº
150/2018
PROC. Nº: 6214/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA INSTALAÇÃO E
FORNECIMENTO DA ESTRUTURA
DE VIDRO NA NOVA SEDE
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUARAPARI -
SEMOP.

Onde se lê:

PREGÃO PRESENCIAL Nº
150/2018
PROC. Nº: 6214/2018
ABERTURA: 25/10/2018 às
09:30h.

Leia-se:

PREGÃO PRESENCIAL Nº
150/2018
PROC. Nº: 6214/2018
ABERTURA: 25/10/2018 às
09:30h.

COM LOTES EXCLUSIVOS PARA
ME E EPP OU EQUIPARADAS

Permanecem inalteradas as demais
disposições.

Guarapari, 10 de outubro de 2018.

LUCIANE NUNES DE SOUZA
PREGOEIRA

Protocolo 432039

ABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº
010/2018
PROCESSO Nº: 9480/2018
ABERTURA: às 09:00 horas do
dia 26/10/2018.

O Município de Guarapari-ES
torna público que fará realizar

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial